Ltda., inscrita no CNPJ/ME sob o nº 76.108.349/0001-03 (“Castrolanda”) decorrentes da compra e venda 
de insumos agrícolas; (vi) a aprovação da prestação, pela Companhia e por suas subsidiárias entre si, 
caso aplicável, de fiança às suas subsidiárias diretas e indiretas, no montante de até R$150.000.000,00 
(cento e cinquenta milhões de reais) e com vencimento no prazo de 01 (um) ano a contar da assinatura, 
com a finalidade de garantir obrigações financeiras constituídas perante Adama Brasil S.A., inscrita no 
CNPJ/ME sob o nº 02.290.510/0001-76 (“Adama”) decorrentes da compra e venda de insumos agrícolas; 
(vii) ratificar a aprovação da prestação, pela Companhia e por suas subsidiárias entre si, caso aplicável, 
de fiança às suas subsidiárias diretas e indiretas, no montante de até R$250.000.000,00 (duzentos e 
cinquenta milhões de reais) e com vencimento até 25 de outubro de 2025, com a finalidade de garantir 
obrigações financeiras constituídas perante Sumitomo Chemical Brasil Indústria Química S.A., inscrita 
no CNPJ/ME sob o nº 07.467.822/0001-26 (“Sumitomo”) decorrentes da compra e venda de insumos

[...]

Aprovar a prestação, pela Companhia e por suas subsidiárias entre si, 
caso aplicável, de fiança às suas subsidiárias diretas e indiretas, para garantir obrigações financeiras 
constituídas perante a Adama em razão da aquisição de insumos agrícolas, até 31 de dezembro de 
2025, no montante até R$150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais). 5.7. Aprovar a prestação, 
pela Companhia e por suas subsidiárias entre si, caso aplicável, de fiança às suas subsidiárias diretas e 
indiretas, para garantir obrigações financeiras constituídas perante a Sumitomo em razão da aquisição 
de insumos agrícolas, até 31 de dezembro de 2025, no montante até R$250.000.000,00 (duzentos e 
cinquenta milhões de reais). 5.8. Ratificar a autorização e autorizar os membros da Diretoria da Companhia 
a praticarem todos os atos necessários à implementação das deliberações tomadas na presente reunião. 
6. Encerramento: Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente